suis, et omnia infra se uel (i) se habentia, cum introitu et exitu suo et omnia in

omnibus, qualiter superius scriptum est, tradimus atque concedimus in supra-

scripto monasterio ad habendum, tenendum et possidendum, et quicquid uobis

suprascriptis, uel posteris et successoribus uestris oportuerit de ipsis rebus fa-

ciendi, et quaecumque uolueritis. Et hoc repromittimus nos iam dicti, ut si de

ipsis suprascriptis rebus possidariam fecerimus, et ab omni homine antestare et

defendere non potuerimus aut noluerimus, aut colludium cum quopiam homine
factum habemus, aut in antea fecerimus, aut istam cartam falsare uel disrum-

pere aut minuere quaesierimus per qualecumque ingenium, tunc componamus
nos suprascripti uel nostri haeredes uobis, suprascripti, uel posteris et succes-

soribus uestris quibus in culpa apparebimus, de argento solidos c. Et ista carta

firma et stabilis permaneat usque in aeuum. Vnde prò stabilitate uestra bene-

dictum iudicem et notarium scribendam rogauimus. Actum in reate feliciter.

«J» Signum manus suprascripti transmundi qui hanc cartam fieri rogauit. ^ Ego
bastis suprascripta per consensum et uoluntatem iam dicti uiri mei hanc cartam

fieri rogaui. Durantus filius senioricti testis. <J» Benedictus filius dudati te-

stis. ^ Sendebaldus filius dodonis testis. Ego qui supra benedictus index

compleui et clausi.

( I ) Cosi nel testo. Si Icpga super se.
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dccxiij

,

Documento 68i. -w- NOMINE DoMiNi Dei Salvatoris NOSTRI Ihesu Christi. Ab ìncamatione eiusdem
An. 1030. (I)

I
(jQj^iij^j nostri ihesu christi anno millesimo xxxiij. Et regnantis domni

ì'F^nJ°Jun\\lfòv\l I chuonradi diuina ordinante prouidentia imperatoris augusti in dei nomine in
tro prete figlio di Ri- Mi-i- -kx i - • ì- • r~<
gorio, donano al Mo- hi tal 13 anno ui)". Mcnse septembns, mciictione xini. Constat nos netrum
nastero alcuni lor beni • ' _ ,

' i

sisìlmV"''''^'''""''''''
praeshiterum fihum cuiusdam petri, Et alium petrum praesbiterum filium prae-

sentis rigori], unanimiter atque communiter hodierna die propria, spontanea no-

straque uoluntate, nullo nos cogente neque contradicente, nec aliquo uim faciente,

sed sana mente, sincera, ultima bonaque nostra uoluntate, secundum institutionem

quam domnus karolus magnus imperator instituit. Dum fragilitatem humani ge-

neris pertimescimus et uhimae uitae tempus uenturum, oportet ut inueniatur

unusquisque praeparatus, ne sine aliquo boni operis respectu migret de hoc sae-

culo, et dum suo iure et potestate consistit, praeparet sibi uiam salutis, per

quam ualeat ad aeternam beatitudinem peruenire. Itaque si aliquid de rebus

nostris, locis sanctorum conferimus, hoc nobis procul dubio in aeterna beatitu-

dine retribuì confidimus. Ideoque in dei nomine nos suprascripti praesbiteri,

sicuti superius legitur, prò remedio animae nostrae et rigorii genitoris mei supra-

scripti petri, et euae genitricis meae, et iohannis praesbiteri auunculi mei, et

iohannis germanj (2) mei, et illorum qui ipsas res michi dederunt, et remissione

peccatorum nostrorum, ut ueniam delictorum nostrorum in futurum consequi

mereamur. Dedimus in praesenti, cessumque in perpetuum esse uolumus, de

iure nostro suprascripti praesbiteri in ius et dominationem sanctae aecclesiae in

honore dominae et beatae sanctaeque Mariae de pharpha, ubi guido abbas con-

secratus, praesens esse uidetur ordinatus. Idest de rebus et mobilibus nostris

quanta modo habemus, et in antea parare uel conquirere poterimus infra comi-

tatum asisinatum in loco qui dicitur satrianus, scu ipsas res quae nominantur ad

planilla, seu in pedo siluulae quae nominatur ipsa res ad rancum, seu ipsas res

de calcinarlo. Et aliam petiam in ipso uocabulo. Et alias res meas in loco qui

nominatur ad cerquitum. Positae sunt ipsae res infra ipsa uocabula : A primo

latere finis serra de satriano, recte in bisculanum, A ij" latere finis bisculanum

recte in siluulam, A iij" latere finis siluula, A iiij" latere finis patrinionus, recte

in ipsam terram de satriano, hoc est, primum latus. Infra ipsa suprascripta

signa uel latera quae superius leguntur, ad iustam et bonam mensuram ad perti-

cam decem pedum ad pedem publicum cubitalem qui dicitur liutprandi regis, ipsae

nostrae res sunt modiola decem et octo. Excepto v modiola Inter terram et

uineam, in ipsis uocabulis de planilla, et in ipso casalino de ipso uocabulo, ipsas

res quas ego in antea per cartas uendidi. Nam alias omnes suprascriptas res

nostras infra suprascripta loca et uocabula, in integrum, ubicumque inuentae uel

inquisitae fuerint, excepto quod supra exceptaui, et terras et mobilia nostra in

suprascripto monasterio donamus et tradimus, cum pomis et arboribus suis, et

omnia quae infra se uel super se habere uidentur, ad habendum, tenendum et

possidcndum, acquisita et acquirenda, exinde faciendum quicquid ad utilitatem

t^uprascriptae aecclesiae necesse fuerit, in omni loco, in omni tempore, sicuti nos

facere debuimus. Ita uos, suprascripte abba, uel posteri et successores uestri.

(i) Segniamo l'anno io3o corrispondente al quarto

di Corrado imperatore e alla indizione decimaquarta. L'an-

no I o34 che è pure indicato nel documento non s'accorda

colle altre note cronologiclie. Si è calcolata l'indizione

di settembre.

(>) Gregorio di (^^atino aveva prima scritto germana
ma poi corresse mutando Va in j.
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non ucndcndi nec donandi ncc commutandi ad alios homincs, ni^i ut in supra-

scripto monasterio, habcalis in perpcluum tacere c^uod uolueritis, ad uestrani

pcruenire dominationem, undecumque nobis pcrucniat in intc}j;rum, siculi dispcr-

tiuimus et ut superius possidere uidemur et assignauimus. Nichil exceptamus

de rebus et mobilibus nostris in dispertitum ad uestram aecclesiam et abbatem,

uestrosque successores et rectores ipsius aecclesiae uolumus esse concessam, ita

ut noaicn nostrum in libro uitac conscribatur, uel prò nobis sacrilicium pio do-

mino otferatur. Licct in cessionibus non sit necesse annecti, sed nobis prò omni

firmitate placuit inferre (i). Si quis uero, quod tutui um esse non credinius, aut

nos ipsi, quod absit, aut aliquis de hacrcdibus, scu quaclibet persona calliditate

commoti uel cupidilate praeuenti, uUo uiiquam tempore, contra praetalam aeccle-

siam, de hac cessione nostra quam propter nomen domini et uenerationem ipsius

sancti loci spontanea nostra uoluntate fieri decreuimus, uenire conauerit aut ali-

quid agere uoluerit aut aduersator extiterit, anathema sit. Et si uobis oportuerit,

aut necesse fuerit ab omni homine in omni tempore et in omni loco, et minime

defendere uel antestare non potuerimus aut noluerimus, In primis iram niaic-

statis incurramus, et cum domina sancta Maria ante tribunal christi ducamus
rationem, et insuper inferamus iustjm poenam conquaerenli aecclesiae uel supra-

scripto abbati, posterisque et successoribus ucstris, et restauremus parti praedictae

aecclesiae in duplum sub aestimatione cum omnibus infra se habentibus, uel

super se, rebus, et quod repetimus, uendicare nuUatenus aut defìcere ualeamus.

Sed semper donatio suprascripta et omni tempore firma et stabilis permaneat

cum stipulatione supernexa, Vnde prò stabilitate uestra grifonem notarium scri-

bendum rogauimus. Actum in asisio. ^ Ego petrus praesbiter in hac carta a

me facta manu mea. ^ Ego petrus praesbiter in hac carta a me facta manu
mea. <^ Signum manus albi testis. ^ Signum manus ingizonis testis. «J» Si-

gnum manus alberici testis. <J» Ego qui supra grifo notarius scripsi inclausi